
 

 
   Jaguaribe, 10 de Maio de 2011                                                                                               Edição Nº: 1039 

 

PORTARIA N° 114.1, DE 10 DE MAIO DE 2011. Nomeia THIAGO BARBOSA 

DE OLIVEIRA para o cargo de NUTRICIONISTA, do Quadro de Pessoal da 

Prefeitura, com lotação na Secretaria Municipal de SAÚDE, deste Município. O 

PREFEITO MUNCIPAL DE JAGUARIBE, no uso das atribuições conferidas 

pelo art. 58, inciso X, da Lei Orgânica do Município, e tendo em vista o resultado 

do Concurso Público promovido pelo Município de Jaguaribe, destinado ao 

provimento de cargos públicos efetivos nos Quadros de Pessoal da Prefeitura 

Municipal de Jaguaribe, criados pela Lei n° 959, de 09 de outubro de 2009, resolve 

NOMEAR, de acordo com o art. 12, inciso I, da Lei n° 543, de 27 de novembro de 

1993, THIAGO BARBOSA DE OLIVEIRA, em virtude de ter sido aprovado no 

referido Concurso Público a que se submeteu, para exercer, em caráter efetivo, o 

cargo de NUTRICIONISTA, do Quadro de Pessoal da Prefeitura, com lotação na 

Secretaria Municipal de SAÚDE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE, em 10 de maio de 2011. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES 

PREFEITO MUNICIPAL  

***   ***   *** 

Portaria nº. 114/11. De: 10 de maio de 2011 O Prefeito Municipal de Jaguaribe, 

DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas atribuições legais: 

RESOLVE: Conceder a Servidora LEILANE KÉRCIA BARRETO SOARES, 

inscrita no CPF(MF) sob o Nº.014.814.213-36 RG.2002019095284, SSP/CE, 

PASEP: 19029034311, residente na Rua 105, nº.24,Bairro:COHAB, neste 

Município. Lotada na Secretaria de Controladoria e Gestão Pública, ocupante da 

função de agente administrativo para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em Fortaleza/Ce., a importância de R$ 50,00 (Cinquenta 

Reais) referente às diárias no período de 11 e 12 /05/11, quando tratará de assunto 

do interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 02(Duas) diárias. A 

referida despesa correrá por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-

se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 10 de Maio de 2011. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL 

***   ***   *** 

EXTRATO DE CONTRATAÇÃO – PREGÃO PRESENCIAL Nº 2011.04.18.01 - 

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios destinados a atender ao programa 

Brasil Alfabetizado, junto à Secretaria de Educação do Município de Jaguaribe 

– CONTRATADA: D G ALMEIDA DIOGENES ME – ASSINA PELA 

CONTRATADA: Darcio Gleine de Almeida Diógenes – CONTRATANTE: 

Secretaria de Educação – ASSINA PELA CONTRATANTE: Iolanda Maria 

Fernandes de Assis Dantas – VALOR CONTRATADO: R$ 21.065,00 (Vinte um 

mil e sessenta e cinco reais) – DURAÇÃO DO CONTRATO: por 4 meses – 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0507.12.361.0008.2.012 – ELEMENTO DE 

DESPESAS: 3.3.90.30.00 – DATA DE ASSINATURA DO CONTRATO: 09 de 

maio de 2011. Jaguaribe-CE, 10 de maio de 2011. Iolanda Maria Fernandes 

de Assis Dantas, Secretária de Educação. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 142/2011 JAGUARIBE, 10 de maio de 2011. A Secretária 

Municipal de Saúde de Jaguaribe, JEANNE NOGUEIRA GOMES, nomeada 

através da Portaria N.º006 de 01 de Fevereiro de 2009, no uso de suas atribuições 

legais, RESOLVE Conceder ao Servidor JORGE LUÍS PINHEIRO DE SOUSA, 

lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada a cidade de FORTALEZA-CE, a importância de R$475,00(quatrocentos e 

setenta e cinco reais), referente às diárias no período 10, 13, 15, 17, 18, 19, 23, 24, 

25 e 26/05/2011, quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, 

ficando-lhe atribuído(a) 9 ½ (nove e meia)  diária(s), no valor unitário de R$ 

50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação 

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, 

Arquive-se Gabinete da secretária, em 10 de maio de 2011. SECRETÁRIA DE 

SAÚDE 

***   ***   *** 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


